
Preisblatt: Elektrische Energie für Haushalts- und Kleingewerbekunden HGK 
gültig ab 1. Juli 2024 (exkl. MWST.) 
 
 Graustrom 
 

Jahresstromverbrauch 
 Hochpreis 

(Rp./kWh) 
Niederpreis 

(Rp./kWh)  Hochpreis 
(Rp./kWh) 

Niederpreis 
(Rp./kWh)  Hochpreis 

(Rp./kWh) 
Niederpreis 

(Rp./kWh) 

Bis 60'000 kWh  13.30 10.90  14.30 11.90  18.30 15.90 
 
 

Erfassungszeiten 
Die Hochpreiszeit gilt jeweils von Montag bis Freitag zwischen 07:00 bis 20:00 Uhr und am Samstag von 07:00 bis 13:00 Uhr. 
Die übrige Zeit gilt als Niederpreiszeit. 
 
                        Montag – Freitag 
                        Samstag 
                        Sonntag 

00:00 Uhr     7:00 Uhr   13:00 Uhr    20:00 Uhr 24:00 Uhr 

 Hochpreis     Niederpreis        
 
Nicht im Energiepreis enthalten sind 

- Netzbenutzungspreise 
- Systemdienstleistungen 
- Blindenergie 
- Messeinrichtungen 
- Gesetzlich angeordnete Abgaben 

 

Rechnungsstellung 
Bei einem jährlichen Stromverbrauch bis 60'000 kWh wird in der Regel quartalsweise abgerechnet. Auf Wunsch ist auch eine monatliche Rechnungs-
stellung bei entsprechendem Aufpreis möglich. Mit dem Energieportal haben die Kunden der LKW die Möglichkeit, ihre Stromrechnung papierlos zu 
empfangen. Kunden, die sich für die Begleichung der Stromrechnung via Lastschriftverfahren (LSV+) bei der Bank oder DirectDebit bei der Post-
Finance entscheiden, profitieren bei der Netzbenutzungsabrechnung von einer jährlichen Gutschrift von CHF 20.00. 
 
Rechtsgrundlage 
Das Rechtsverhältnis zwischen den LKW und ihren Kunden basiert auf den allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) 
und auf den Technischen Betrieblichen Bestimmungen (TBB) in der jeweiligen gültigen Fassung. 


